

Deadbeat Hero - #WeAreSweatermen

Einzelausstellung in der Galerie Improper Walls

Vernissage: Mittwoch, 26. April, 19 - 22 Uhr Ausstellungsdauer: 27. April - 19. Mai 2017

Öffnungszeiten während der Ausstellung: Mittwoch - Freitag, 15 –19 Uhr

Improper Walls. Reindorfgasse 42, 1150 Wien



Die Sweatermen kehren zurück! In Deadbeat Hero's solo show <u>#WeAreSweatermen</u> in der Galerie Improper Walls am 26. April 2017.

Deadbeat Hero aka Rob Perez ist ein US-amerikanischer Künstler der erst vor wenigen Jahren begonnen hat, Wien als seine neue Heimat zu bezeichnen. Im Jahr 2012 ins Leben gerufen, sind seine *Sweatermen* ein Sozialkommentar zur Smartphone-Kultur. Eingehüllt in dicke Pullover (*sweater*) und Skimasken erscheinen sie als wohlig warme, Charaktere, die in anonymer Gelassenheit in diverse Social Media Apps versinken. Seine neue *Sweatermen*-Serie hat nicht nur die Gesichtslosigkeit der Mobiltelefon-Benutzer, sondern vor allem den permanenten Drang im Fokus, sich virtuell mit anderen Menschen oder bloß dem Internet zu verbinden. Bald entwarf Deadbeat Hero passend zu seinen *Sweatermen* eine *Sweatermen*-Kollektion. Weiters war seine Ausstellung *The Sweatermen* in der Silkworm Gallery in San Antonio (Texas, US) ein Erfolg und seine Ausstellung in der Galerie Improper Walls ist seine erste Einzelausstellung in Europa und ein vorhersehbarer Höhepunkt seiner bisherigen Beiträge zu Gruppenausstellungen in und organisiert von der Galerie Improper Walls.

In der interaktiven Ausstellung lädt die BesucherInnen ein, Selfies von sich mit den *Sweatermen* zu machen. Wird das Selfie auf Instagram oder Twitter mit dem richtigen Hashtag geteilt, wird es vom <u>Hashtagprinter</u> in Echtzeit sofort ausgedruckt und greifbar gemacht.

Mit Musik vom <u>Sounds of Blackness</u> Mitgründer Thiago Rosa.

Deadbeat Hero aka Rob Perez: ww.todowien.at, Todo Wien

Musik: Sounds of Blackness, mixcloud.com/thiagorosa77770/sob-blaxpoitation, facebook.com/sobvienna

Hashtagprinter: <u>facebook.com/hashtagprinter.at</u>

Organisiert von Improper Walls. Kulturverein zur Förderung von Kunst und soziokulturellen Initiativen. #wearesweatermen kuratiert von Justina Speirokaite und Elisabeth Hinkel.

Für weitere Informationen und Fotos kontaktieren Sie bitte:

Justina Speirokaite | justina@improperwalls.com | +43 660 4517466 Elisabeth Hinkel | elisabeth@improperwalls.com | +43 660 4663115

improperwalls.com || Reindorfgasse 42, 1150 Vienna || sayhi@improperwalls.com || +43 6604517466 Twitter @improperwalls | Instagram @improperwalls || Facebook @improperwalls